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Förslag till beslut 
 
Äldrenämnden beslutar följande. 

Bevilja Mäster Olofsgården och Viljan, Södermalms 
Frivilligorganisation, ett projektbidrag på 45 000 kr till 
projektet ”För ungdomar och äldre”, 2007-2008.  

 
 
 
 

Gunnel Rohlin 
Direktör 

 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
Mäster Olofsgården och Viljan, Södermalms Frivilligorganisation, avser att 
gemensamt bedriva ett projekt i syfte att skapa berikande möten mellan ungdomar 
och äldre. Ett problem i vår tid är att många ungdomar och äldre personer 
knappast umgås och därför inte sällan har en fördomsfull inställning till varandra. 
Därför behövs ett ökat utbyte mellan dessa grupper. Dessutom råder det brist på 
kulturaktiviteter för äldre människor. 
  
Föreningarna ansöker om ett projektbidrag på 315 000 kr för ett års verksamhet. 
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Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att föreningarna beviljas ett 
projektbidrag på 45 000 kronor till projektet ”För ungdomar och äldre”, 2007-
2008. 
 
 
ÄRENDETS BEREDNING 
Detta ärende har beretts av staben inom äldreförvaltningen. 
 
ANSÖKAN 
Mäster Olofsgården och Viljan, Södermalms Frivilligorganisation, 
ansöker om ett projektbidrag på 315 000 kr för gemensamt 
projekt ”För ungdomar och äldre”, 2007-2008.  
 
BESKRIVNING 
Bakgrund 
Det råder idag en stor brist på naturliga möten och mötesplatser för unga och 
gamla. Ett problem i vår tid är att många ungdomar och äldre personer knappast 
umgås och därför inte sällan har en fördomsfull inställning till varandra. Därför 
behövs ett ökat utbyte mellan dessa grupper. Många rapporter har under åren 
också visat på bristen på aktiviteter i olika äldreboenden. 
 
Mål med verksamheten 
Målsättningen för projektet är att det ska utmynna i en modell hur man på ett bra 
sätt kan öka kontakterna mellan olika åldergrupper. Det övergripande målet är att 
förgylla tillvaron för de äldre med hjälp av yngre. Det skall också leda till att fler 
yngre vill vara med och engagera sig i frivilligarbete och ge ringar-på-vattnet-
effekt. Modellen ska spridas till övriga stadsdelar i Stockholm. 
  
Metod 
Mäster Olofsgården och Frivilligcentralen Viljan har länge arbetat med frivilliga 
och båda organisationerna fungerar som öppna sociala träffpunkter. Under åren 
har man märkt ett ökat intresse bland ungdomar och unga vuxna för frivilligt 
socialt arbete.  
 
De aktiviteter som planeras för de äldre samt ungdomarna och de unga vuxna kan 
t.ex. vara högläsning på äldreboendet, i hemmet eller på bibliotek, musikstunder, 
allsång, kort- och schackspel, korsordslösning, pysselaktiviteter (virkning, 
stickning, göra födelsedagskort eller dylikt). Andra aktiviteter som erbjuds är 
restaurang-, teater-, film-, konsert- eller operabesök. Aktiviteterna utgår ifrån de 
äldres och de yngres önskemål. Stöd för de äldre i den nya tekniska utvecklingen, 
datorer, mobiltelefon m.m. 
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Målgrupp 
Äldre personer i Stockholms stad samt ungdomar och unga vuxna med intresse för 
frivilligt arbete. Rekryteringen av volontärer kommer att ske inom 
organisationerna och deras kontaktnät samt via kontakt med gymnasie- och 
högskolor för att sprida information om projektet. 
 
Ekonomi 
Projektet beräknas pågå från augusti månad 2007 och till utgången av år 2008. 
Den totala kostnaden för projektet är beräknad till 315 000 kronor enligt följande: 
 
Aktivitetskostnader (utlägg för volontärsuppdrag)              30 000 kronor 
Personalsocial verksamhet                                                   15 000 kronor 
Administrativa omkostnader (lokal, telefon, städning)        70 000 kronor 
Volontärssamordnarersättning                                            200 000 kronor 
 
 
 
FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG 
Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i ansökan om projektbidrag 
bör beaktas. 
 
Mäster Olofsgården och Frivilligcentralen Viljan har länge arbetat med frivilliga 
och båda organisationerna fungerar som öppna sociala träffpunkter. Mäster 
Olofsgården är en hemgård med verksamhet som vänder sig till alla åldersgrupper 
och fungerar som en social mötesplats, för samverkan och integration mellan olika 
grupper i samhället. Under åren har organisationerna märkt ett ökat intresse bland 
ungdomar och unga vuxna för frivilligt socialt arbete.  
 
Förvaltningen anser att det ligger ett värde i att ta vara på ungdomars och unga 
vuxnas intresse för frivilligt socialt arbete och att det därför finns anledning att 
stödja projektet ekonomiskt. Förvaltningen anser däremot inte att bidrag bör 
lämnas till kostnader för samordnare, lokaler, administration m.m. Dessa 
kostnader bör betraktas som del i den ordinarie verksamheten, som täcks genom 
andra bidrag från Stockholms stad. 
 
Mäster Olofsgården har för år 2007 beviljats ett verksamhetsbidrag på 282 000 
kronor till verksamhet för äldre, varav 100 000 kronor avser hyreskostnad. Mäster 
Olofsgården har vidare för år 2007 beviljats ett hemgårdsbidrag på 1 064 000 
kronor. 
 
Förvaltningen föreslår därför att äldrenämnden beslutar att bevilja Mäster 
Olofsgården och Viljan, Södermalms Frivilligorganisation, ett projektbidrag på 
45 000 kr till projektet ”För ungdomar och äldre”, 2007-2008.  
        _________________________________ 


